
 

 

RESOLUCIÓN No.17 

27 de junio del 2025 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVEN UNOS ASUNTOS RELACIONADOS CON 

LOS PARTICIPANTES EN LOS TORNEOS DE LA LIGA ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL” 

La Comisión Disciplinaria de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 

Antioqueña de Fútbol, en uso de sus facultades legales, reglamentarias, estatutarias y 

actuando de conformidad con el Reglamento de Competición para los Campeonatos de 

Clubes y, 

CONSIDERANDO: 

Que es deber de la Comisión atender los asuntos disciplinarios relacionados con todos 

aquellos Jugadores y Cuerpos Técnicos, de acuerdo con las normas establecidas en las 

Reglas de Juego, 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Sancionar los siguientes jugadores: 
 

COMET NOMBRE DE 
PERSONA 

CLUB COMPETICION ARTICULO DECISION 
TOMADA 

2840295 NESTOR RAUL 
MONSALVE OSORIO 

C.D COSMOS SUB 20 2025 GRUPO B ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS 

3491827 EDVIN CALETH 
CORONADO 
VARGAS 

OLIMPIA J.V JUVENIL A 2025 
GRUPO A 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS 

7584058 JUAN FELIPE 
CASTRO QUIROGA 

MEDELLIN CITY JUVENIL A 2025 
GRUPO A  

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS 

5746500 STARLYN ANDRES 
AVILES GOMEZ 

FERROVALVULAS JUVENIL A 2025 
GRUPO B 

ART 63-D 
CUD FCF 

2 FECHAS 

6438361 EMANUEL VILLA 
DELGADO 

TALENTO Y VIDA SUB 15 A 2025 GRUPO 
A 

ART 58-2 
CDUF CF 

1 FECHA  

6438184 BENJAMIN SIERRA 
SALAZAR 

ABC FUTBOL 
BASE 

SUB 15 A 2025 GRUPO 
B 

ART 58-2 
CDU FCF 

1 FECHA  

2512678 JHON JAIME 
HINESTROZA 
CORDOBA 

ABC FUTBOL 
BASE 

SUB 15 A 2025 GRUPO 
B 

ART 58-2 
CDU FCF 

1 FECHA 

6855114 THOMAS HIGUITA 
GARCIA 

SELLOS 
COLOMBIANOS 

SUB 15 A 2025 GRUPO 
B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6371336 JOSEPH DAVID 
ORTEGA 
CONTRERAS 

VIVISUR SUB 15 A 2025 GRUPO 
B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  



 

 

4929239 ISMAEL MIRANDA 
VELEZ 

LEONES F.C. SUB 15 A 2025 GRUPO 
B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

4917827 SEBASTIAN GARCIA 
VASQUEZ 

TALENTOS 
ENVIGADO 

SUB 15 A 2025 GRUPO 
A 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 FECHAS 

4929282 JERONIMO GOMEZ 
MARTINEZ 

TALENTOS 
ENVIGADO 

SUB 15 A 2025 GRUPO 
A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS 

4941199 ISAIAS MEJIA 
MARIN 

GENIOS DEL 
FUTBOL 

SUB 15 A 2025 GRUPO 
A 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 FECHAS 

8104691 JUAN JOSE 
CASTRILLON 
FLOREZ 

C.D. SOCCER 
ANTIOQUIA SP 

SUB 15 B 2025 GRUPO 
A 

ART 64-C 
CUD FCF 

4 FECHAS  

8139582 BRAYAN 
ALEJANDRO 
BERNATE MURILLO 

C.D. SOCCER 
ANTIOQUIA SP 

SUB 15 B 2025 GRUPO 
A 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 FECHAS  

8104790 JUAN MIGUEL 
MARTINEZ ARANGO 

C.D. SOCCER 
ANTIOQUIA SP 

SUB 15 B 2025 GRUPO 
A 

ART 58-2 
Y 64-A 

CUD FCF 

3 FECHAS  

6459432 NICOLAS 
MOSQUERA 
MURILLO 

CD SEM. DE VIDA 
Y PAZ 

SUB 15 B 2025 GRUPO 
B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7493710 DIEGO ALEJANDRO 
PEREIRA QUICENO 

C.D ALIANZA 
PLATANERA 

SUB 15 B 2025 GRUPO 
D 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS 

7403341 SALOMON GOMEZ 
CADAVID 

CLUB OLIMPUS SUB 15 B 2025 GRUPO 
D 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS 

6876882 NICOLAS 
JARAMILLO 
RAMIREZ 

C.D. 
POLITECNICO 

SUB 15 B 2025 GRUPO 
C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

4929284 JERONIMO HOYOS 
BUSTAMANTE 

ATL. NACIONAL - 
DIV INFERIORES 

SUB 15 B 2025 GRUPO 
C 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

6853531 JUAN MANUEL 
MIRANDA ZAPATA 

INDEPENDIENTE 
F.C. 

SUB 15 B 2025 GRUPO 
C 

ART 58-2 
CDUF CF 

1 FECHA  

4906664 SAMUEL DAVID 
ESCOBAR 
MEDRANO 

CAM SPORTS SUB 15 B 2025 GRUPO 
D 

ART 58-2 
CUDF CF 

1 FECHA  

5984943 JHON ALEXANDER 
RIVAS ZULETA 

ATHLETIC CLUB SUB 15 B 2025 GRUPO 
D 

ART63-D 
CUD FCF 

4 FECHAS  

6438524 CAMILO ANDRES 
CARMONA 
VASQUEZ 

ATHLETIC CLUB SUB 15 B 2025 GRUPO 
D 

ART 63-D 
CUD FCF 

2 FECHAS  

4558427 JUAN JOSE SUAREZ 
ARIAS 

TALENTOS 
ENVIGADO 

SUB 15 B 2025 GRUPO 
D 

ART 96-D 
CUD FCF 

2 FECHAS  

6917864 DARWIN YOBANY 
ROJAS GIRALDO 

TALENTOS 
ENVIGADO 

SUB 15 B 2025 GRUPO 
D 

ART 63-D 
CUD FCF 

2 FECHAS  

6917933 EMMANUEL 
CASTAÑO HOLGUIN 

CISNEROS F.C. SUB 15 C 2025 GRUPO 
A 

ART 63-D 
CUD FCF 

2 FECHAS  

4742469 ANDRES MATIAS 
CIDRO PEÑUELA 

C.D. RIVER PLATE SUB 15 C 2025 GRUPO 
A 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  



 

 

7267775 KEINER TUBERQUIA 
USUGA 

CERROS F.C. SUB 15 C 2025 GRUPO 
B 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

8062762 ADRIAN MACIAS 
BLANCO 

OLIMPIA J.V SUB 15 C 2025 GRUPO 
D 

ART 63-D 
CUD FCF 

2 FECHAS 

7309631 JUAN MANUEL 
RESTREPO 
MONSALVE 

SUEÑOS DE GOL 
F.C. 

SUB 15 C 2025 GRUPO 
B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

4570130 MICHAEL 
ALEJANDRO 
RODRIGUEZ 
BELTRAN 

C.D. 
FORMANTIOQUIA 

SUB 15 C 2025 GRUPO 
D 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

8088783 JERONIMO MESA 
ARISTIZABAL 

REAL CONCEJO SUB 15 C 2025 GRUPO 
D 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS  

8097284 MICHAEL ANDRES 
ATENCIO 
SANDOVAL 

C.D ATLETICO 
BELLO 

SUB 15 C 2025 GRUPO 
A 

ART 63-D 
CUD FCF 

1 FECHA 

6854997 NICOLAS GALINDO 
DEL RIO 

C.D ALIANZA 
BELLO 

SUB 15 C 2025 GRUPO 
A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS 

6876473 EMMANUEL 
BENITEZ DUQUE 

ELITE DEL 
FUTBOL DEL 
SANTUARIO 

SUB 14 A 2025 GRUPO 
A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6001000 MATIAS PINEDA 
ZAPATA 

C.D. SOCCER CITY SUB 14 A 2025 GRUPO 
A 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 FECHAS  

7308135 JERONIMO 
VALENCIA OSPINA 

ALIANZA 
ANTIOQUIA 

SUB 14 A 2025 GRUPO 
B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

8038121 JESUS DAVID DIAZ 
QUINTERO 

I. Y V.- ROJO F.C. SUB 14 A 2025 GRUPO 
B 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

2053049 YEISON ALEXANDER 
MEDINA OSSA 

BELEN LA NUBIA - 
ARCO ZARAGOZA 

SUB 14 A 2025 GRUPO 
B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6876501 JUAN ANDRES 
MUÑOZ GIRALDO 

ELITE DEL 
FUTBOL DEL 
SANTUARIO 

SUB 14 A 2025 GRUPO 
A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA 

7308495 IAN STIVEN 
ECHAVARRIA 
SALCEDO 

C.D YARUMITO SUB 14 B 2025 GRUPO 
A 

ART 58-2 
CDUF CF 

1 FECHA  

6879033 MICHAEL 
MONTOYA HOYOS 

F. JUAN G. 
CUADRADO 

SUB 14 B 2025 GRUPO 
A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7387615 EMMANUEL 
CARDONA OSORIO 

TALENTOS 
BELLANITAS 

SUB 14 B 2025 GRUPO 
A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7298369 EMMANUEL 
MARTINEZ ARIAS 

MANA F.C. SUB 14 B 2025 GRUPO 
A 

ART 63-D 
CUD FCF 

4 FECHAS  

8105428 SAMUEL DUQUE 
GIRALDO 

C.D. GALAXY 
CANTERA DE 
HEROES 

SUB 14 B 2025 GRUPO 
B 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 FECHAS  

8105259 MATHEO 
GONZALEZ 
ARISTIZABAL 

C.D. GALAXY 
CANTERA DE 
HEROES 

SUB 14 B 2025 GRUPO 
B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  



 

 

2054198 MAURICIO  
ALVAREZ FLOREZ 

COLOR 
ESPERANZA 

SUB 14 B 2025 GRUPO 
C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6009253 ALEJANDRO GARCIA 
TEJADA 

C.D ARSENAL 
BELLO 

SUB 14 B 2025 GRUPO 
C 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6003440 SIMON CATAÑO 
BRIGANTTY 

ATHLETIC CLUB SUB 14 B 2025 GRUPO 
C 

ART 63-A 
CUD FCF 

2 FECHA  

8113311 JUAN PABLO 
PACHECO VILLERA 

C.D. FORJADORES 
AKT F.C. 

SUB 14 C 2025 GRUPO 
A  

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8113614 JULIAN CARDONA 
SOSA 

C.D. 
CHIMINANGOS 

SUB 14 C 2025 GRUPO 
B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7431512 SAMUEL VALDES 
BETANCUR 

CLUB OLIMPUS SUB 14 C 2025 GRUPO 
C 

ART 64-A 
CUD FCF 

4 FECHAS  

8118068 JOHANN RODJO 
ARDILA 

SANTA ROSA F.C. SUB 14 C 2025 GRUPO 
D 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8118078 SAMUEL SALAZAR 
GAVIRIA 

TESON 
ANTIOQUEÑO 

SUB 14 C 2025 GRUPO 
D 

ART 58-2 
Y 63-A 

CUD FCF 

2 FECHAS  

7309196 JERONIMO 
RAMIREZ VIRGEN 

SPORTING F.C SUB 14 C 2025 GRUPO 
D 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA 

8120588 MIGUEL ANGEL 
URREGO HENAO 

AGUILAS F.C. SUB 14 C 2025 GRUPO 
D 

ART 63-D 
CUD FCF 

2 FECHAS  

8118620 JOSE MANUEL 
RESTREPO 
ZULUAGA 

AGUILAS F.C. SUB 14 C 2025 GRUPO 
D 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

6849382 JOSE ANDRES 
ESTRADA 
MONSALVE 

NACIONAL LA 
CEJA 

SUB 14 C 2025 GRUPO 
D 

ART 63-D 
CUD FCF 

2 FECHAS  

7493140 MAXIMILIANO 
LOPEZ QUINTANA 

NACIONAL LA 
CEJA 

SUB 14 C 2025 GRUPO 
D 

ART 63-D 
CUD FCF 

2 FECHAS  

7402285 TOMAS CASTRO 
ARBELAEZ 

NACIONAL LA 
CEJA 

SUB 14 C 2025 GRUPO 
D 

ART 63-D 
CUD FCF 

2 FECHAS  

7655063 GERONIMO VASCO 
RAMIREZ 

C.D ESTUDIANTIL SUB 14 C 2025 GRUPO 
A 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 FECHAS 

7342058 MIGUEL ANGEL 
CAVADIA VERGARA 

C.D. SOCCER CITY SUB 13 B 2025 GRUPO 
D 

ART 64-A 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7333487 JOSE ALEJANDRO 
TIRADO VERA 

C.D. SOCCER CITY SUB 13 B 2025 GRUPO 
D 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6012965 EMMANUEL 
OSPINA 
HERNANDEZ 

INTER. 
PROMESAS 

SUB 13 B 2025 GRUPO 
D 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7336251 JUAN ANDRES 
AVENDAÑO 
PANIAGUA 

C.D ACADEMIA 
COSAC 

SUB 13 C 2025 GRUPO 
B 

ART 63-D 
CUD FCF 

2 FECHAS  

7476660 JUAN MANUEL 
QUICENO 
BARRIENTOS 

CORDESIL SUB 13 C 2025 GRUPO 
B 

ART 63-D 
CUD FCF 

2 FECHAS  



 

 

8129829 MIGUEL ANGEL 
CALLE RESTREPO 

E.D.P IND. 
MEDELLIN 

SUB 13 C 2025 GRUPO 
D 

ART 63-A 
CUD FCF 

1 FECHA  

7341528 MATIAS MAZO 
VASQUEZ 

PALMAZUL SUB 13 C 2025 GRUPO 
D 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

3604894 STEVEN TABARES 
RIOS 

ESC. BELEN LA 
NUBIA 

SUB 12 A 2025 GRUPO 
A FASE II 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS  

7354469 THOMAS 
KAMMERER 
ARBOLEDA 

ALEGRIA F.C. SUB 12 B 2025 GRUPO 
A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

1789900 SEBASTIAN  PUERTA 
LOAIZA 

ALEGRIA F.C. SUB 12 B 2025 GRUPO 
A 

ART 75-2 
CDU FCF 

2 FECHAS  

6899873 JUAN MANUEL 
RESTREPO 
ATEHORTUA 

ALEGRIA F.C SUB 12 B 2025 GRUPO 
A 

ART 63-C 
CUD FCF 

3 FECHAS 

8132205 EMMANUEL 
VARGAS CAÑAS 

BARRIO BRASILIA SUB 12 B 2025 GRUPO 
A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

7456581 CRISTOPHER 
BETANCUR GARCIA 

INTEGRADOS 
BELLO 

SUB 12 B 2025 GRUPO 
A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

6002286 JUAN DAVID 
GAVIRIA JIMENEZ 

INTEGRADOS 
BELLO 

SUB 12 B 2025 GRUPO 
A 

ART 58-2 
CDU FCF 

1 FECHA  

6471654 SANTIAGO PINEDA 
ZORA 

BARRIO BRASILIA SUB 12 B 2025 GRUPO 
A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7357499 DILAN PARIAS 
DURANGO 

BARRIO BRASILIA SUB 12 B 2025 GRUPO 
A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS  

8147593 DYLAN CORDOBA 
RIVAS 

C.D. ALEXIS 
GARCIA 

SUB 11 B 2025 GRUPO 
A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6905082 ISAAC ECHAVARRIA 
BETANCUR 

E.D.P IND. 
MEDELLIN 

SUB 11 B 2025 GRUPO 
A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

8157911 JUAN DANIEL 
CARMONA ROJAS 

SPORTING FC SUB 11 C 2025 GRUPO 
B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

6471658 EMMANUEL 
CASTRILLON 
TORRES 

ISGA SUB 11 C 2025 GRUPO 
D 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

2853679 BRAHIAN ANDRES 
MUÑOZ MONTOYA 

C.D INDUSTRIAL 
ITAGUI SOCCER 

SUB 11 C 2025 GRUPO 
B 

ART 64-B 
CUD FCF 

4 FECHAS 

8188220 ERICK URAN ABREO C.D ACADEMIA 
COSAC 

SUB 9 C 2025 ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA  

7387012 MAXIMILIANO 
URIBE CORRALES 

C.D ACADEMIA 
COSAC 

SUB 9 C 2025 ART 64-B 
CUD FCF 

3 FECHAS  

 

OTROS 

-REPROGRAMAR EL TIEMPO RESTANTE del partido entre los equipos TIENDAS 
MARGOS vs SOCCER LAW según art 41 del reglamento del torneo, en la categoría 
PRIMERA A. 

-ACLARAR la resolución N 8 del 25 e abril del presente año, con respecto a la sanción 
impuesta al equipo TOTAL SOCCER, en ese partido SE DECLARA perdedor al equipo 



 

 

TOTAL SOCCER por un marcador de (3x0) a favor del equipo CAMILO ZUÑIGA, en la 
categoría JUVENIL A. 

-DE ACUERDO a la audiencia realizada con el equipo C.D LUGO 13 se dice lo 
siguiente: 
RESTAR 1 punto de competición al equipo C.D LUGO 13 según art 69 del reglamento 
del torneo, en la categoría JUVENIL A. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D SEPACES por un marcador de (3x0) a favor del 
equipo LEONES DON MATIAS según art 61 del reglamento del torneo, en la categoría 
SUB 17-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D SIXAOLA por un marcador de (3x0) a favor del 
equipo SEMILLAS SIDERENSES según art 62 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 16-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D LEONEL ALVAREZ por un marcador de (3x0) 
a favor del equipo CORPORACION COLONIAS UNIDAS LULA F.C según art 60 del 
reglamento del torneo, en la categoría SUB 15-B. 
Además, SE SANCIONA al señor ELADIO TAMAYO por 5 años de toda actividad de la 
LAF, por reiteración en la conducta. 

-SE DECLARA perdedor al equipo ESTUDIANTES F.C por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo CEFUSA según art 60 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 
15-C. 
Además, SE SANCIONA al señor JOHAN CAMILO CASTAÑO con 2 años de toda 
actividad de la LAF por actuación irregular. 

-DE ACUERDO a lo sucedido en el partido entre los equipos SENDEROS DE PAZ vs 
C.D LOS PAISITAS, SE MANTIENE el marcador de (3x0) a favor del equipo 
SENDEROS DE PAZ, en la categoría SUB 15-C. 

-AMONESTAR la hinchada del equipo BELEN LA NUBIA por mal comportamiento, en 
la categoría SUB 14-A. 

-SE DECLARA perdedor al equipo REAL VERSALLES por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo ESCUELA COPACABANA según art 61 del reglamento del torneo, en 
la categoría SUB 14-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D REAL BELLO F.C por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo CD LUGO 13 según art 61 del reglamento del torneo, en la categoría 
SUB 13-B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo ATHLETIC CLUB por un marcador de (3x0) a favor 
del equipo SAN LORENZO DE LA PAZ según art 63 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 13-B. 

-REPROGRAMAR el partido entre los equipos TALENTOS BELLANITAS vs C.D 
FORMANTIOQUIA según art 37 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 13-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo REALSO por un marcador de (3x0) a favor del 
equipo C.D ALIANZA BELLO según art 44 del reglamento del torneo, en la categoría 
SUB 13-D. 

-SE DECLARA perdedor al equipo FUTURO ANTIOQUIA por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo ACADEMIA DEPORTIVA según art 61 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 12-A. 

-SE DECLARA perdedor al equipo ALEGRIA F.C por un marcador de (3x0) a favor del 
equipo .CD ARSENAL BELLO según art 77 del reglamento del torneo, en la categoría 
SUB 12-B. 
Y al jugador JUAN MANUEL RESTREPO ATEHORTUA se le duplica la sanción. 



 

 

-SE DECLARA perdedor al equipo SABANETA FUTBOL CLUB por un marcador de 
(3x0) a favor del equipo ALIANZA LOS MANGOS según art 61 del reglamento del 
torneo, en la categoría SUB 11-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo SANTUARIO DEPORTIVO por un marcador de 
(3x0) a favor del equipo C.D ESTUDIANTIL según art 61 del reglamento del torneo, en 
la categoría SUB 11-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo ESCUELA COPACABANA por un marcador de 
(3x0) a favor del equipo C.D LA MANZANA según art 26 y 54 del reglamento del torneo, 
en la categoría SUB 11-C. 

-DE ACUERDO a la audiencia realizada del partido entre los equipos ATHLETIC CLUB 
vs COLOR ESPERANZA se dice lo siguiente: 
RESTAR 1 puntos de competición al equipo ATHLETIC CLUB según art 69 del 
reglamento del torneo, en la categoría SUB 10-A. 

-SE DECLARA perdedor al equipo CORP. SANTOS REAL por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo CISNEROS F.C según art 62 y 63 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 10-C. 

-SE DECLARA perdedor al equipo PRAXIS por un marcador de (3x0) a favor del 
equipo EL VERGEL según art 61 del reglamento del torneo, en la categoría SUB 9-A. 

-SE DECLARA perdedor al equipo ALCALDIA COPACABANA por un marcador de 
(3x0) a favor del equipo C.D.E CDA según art 49 del reglamento del torneo, en la 
categoría SUB 8-A. 

-SE DECLARA perdedor al equipo ALCALDIA COPACABANA por un marcador de 
(3x0) a favor del equipo TIENDAS MARGOS según art 61 del reglamento del torneo, en 
la categoría SUB 8-A. 
además, SE EXPULSA del torneo al equipo ALCALDIA COPACABANA por reiterado 
W según art 61 parágrafo segundo y art 76 del reglamento del torneo, en la categoría 
SUB 8-A. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente Resolución a los interesados  

En los términos legales y reglamentarios. 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución proceden los recursos de reposición 

y el recurso de apelación solo procede en los casos específicos del art 171 del Código Único 

Disciplinario, estos deben ser interpuestos por escrito y dentro de los términos legales para 

tal efecto en este caso 16 horas hábiles a partir de su publicación. 

 

Dada en Medellín, a los veintisiete (27) días del mes de junio del 2025.  

   

            Original Firmado      Original Firmado                                                                
DIANA PATRICIA HENAO                                                                       SEBASTIAN ESTRADA 
                         Comisión Disciplinaria                                                                         Comisión Disciplinaria 

                   

                                                   Original Firmado                       



 

 

                                                                   JUAN DAVID VALENCIA  

                                                                     Comisión Disciplinaria 

 

 


